
0:35:00  70 vehículos a 30 segundos, duración caravana

Horario Estimado
+/- 5 min

TRAMO 1 - CIRCUITO RACING KART
Hora salida 1er veh en la PR: 20:56:00,0

Descripción
Hora de Paso
Real 1er veh

Circuito Racing Kart 20:58:00,0
21:03:00,0

TRAMO 2 - PASITO BLANCO/HOTEL RURAL LAS TIRAJANAS
Hora salida 1er veh en la PR: 21:16:00,0

Descripción
Hora de Paso
Real 1er veh

Rotonda del Pajar 21:23:30,0
Barranquillo Andrés 21:40:00,0
Pajonales 21:45:00,0
Cruce Las Niñas-Ayacata 22:00:00,0
Cruce de Chira 22:15:00,0
San Bartolomé-Cruce Mirador 22:45:00,0

TRAMO 3 - HOTEL LAS TIRAJANAS/VECINDARIO
Hora salida 1er veh en la PR: 23:14:00,0

Descripción
Hora de Paso
Real 1er veh

Cruce San Bartolomé-Santa Lucia 23:16:00,0
Hoya de Tunte 23:18:00,0
Rosiana 23:25:00,0
Temisas 23:35:00,0
Corralillos 23:45:00,0
Era del Cardón 23:55:00,0
Los Cuchillos 23:58:00,0

REPOSTAJE  GASOLINERA TARO EN VECINDARIO 0:05:00,0

TRAMO 4 - VECINDARIO/SAN BARTOLOME
Hora salida 1er veh en la PR: 0:37:00,0

Descripción
Hora de Paso
Real 1er veh

Cruce de los Cuchillos 0:40:00,0
Las Vallas 0:44:00,0
Cruce Hoya Grande 0:56:00,0
Cruce de San Bartolomé-Mirador de Tunte 1:00:00,0

1:10:00,0
TRAMO 5 - SAN BARTOLOME/CRUZ DE TEJEDA
Hora salida 1er veh en la PR: 1:08:00,0

Descripción
Hora de Paso
Real 1er veh

Cruce de Chira 1:11:00,0
Mirador Roque Nublo 1:21:00,0
Degollada Becerra 1:28:00,0

0:30:00,0
TRAMO 6 - CRUZ DE TEJEDA /LOS PICOS
Hora salida 1er veh en la PR: 1:38:00,0

Descripción
Hora de Paso
Real 1er veh

La Culata 1:39:00,0
Cruce de la Cumbre 1:55:00,0
Los Marteles 2:05:00,0
La Breña 2:14:00,0
Los Picos 3:25:00,0

CRUCE LOMO BRISTOL 2:33:00,0
LA KARPA VECINDARIO 2:55:34,7

1ª ETAPA



0:35:00 70 vehículos a 30 segundos, duración caravana

Horario Estimado
+/- 5 min

TRAMO 7 - LOS CUCHILOS/ERA DEL CARDÓN
Hora salida 1er veh en la PR: 11:14:00,0

Distancia
Hora de Paso
Real 1er veh

Los Cuchillos 11:16:00,0
Los Corralillos 11:25:00,0
Zona descanso Milano 11:30:00,0

TRAMO 8 - INGENIO/LA CUMBRE
Hora salida 1er veh en la PR: 11:34:00,0

Distancia
Hora de Paso
Real 1er veh

La Pasadilla 11:35:00,0
Cazadores 11:45:00,0

17065 11:58:44,7
Los Marteles 11:55:00,0
Restaurante La Cumbre 12:05:00,0

TRAMO 9 LA CUMBRE/ARTENARA
Hora salida 1er veh en la PR: 12:19:00,0

Distancia
Hora de Paso
Real 1er veh

Cruz de Tejeda 12:22:00,0
Pinos de Galdar 12:30:00,0
La Caldera Monte Gusano 12:38:00,0
Cruce Lomo El Palo 12:45:00,0
Fajagesto 12:50:00,0
Artenara (estación  Shell) 12:20:00,0

TRAMO 10 - ARTENARA/SAN BARTOLOME
Hora salida 1er veh en la PR: 13:44:00,0

Distancia
Hora de Paso
Real 1er veh

Cruce Variante Tejeda 13:48:00,0
Cruce Roque Bentayga 14:01:00,0
Ayacata 14:10:00,0
Tenderetunte 14:25:00,0

TRAMO 11 - SAN BARTOLOME/ARTEARA
Hora salida 1er veh en la PR: 15:26:00,0

Distancia
Hora de Paso
Real 1er veh

Fataga 15:30:00,0

Arteara 15:40:00,0
San Feranndo 15:45:00,0

CIRCUITO AEROCLUB (Regularidad por Sectores) 15:50 a 18:35
REPOSTAJE EN TEXACO MASPALOMAS GC-500 19:00:00,0

18:48:00,0
TRAMO 13 - PASITO BLANCO/MOGÁN
Hora salida 1er veh en la PR: 19:08:00,0

Distancia
Hora de Paso
Real 1er veh

Montaña Arena 19:10:00,0
Cercado Espino 19:12:00,0
Cruce Presa el Mulato 19:35:00,0

20:05:00,0
TRAMO 14 - MOGÁN/LA ALDEA
Hora salida 1er veh en la PR: 20:08:00,0

Distancia
Hora de Paso
Real 1er veh

Cruce Tasarte 20:10:00,0

Cactualdea 20:25:00,0
20:29:55,0

TRAMO 15 - LA ALDEA/MOGÁN
Hora salida 1er veh en la PR: 20:43:00,0

Distancia
Hora de Paso
Real 1er veh

Cruce Tasarte 20:50:00,0
Cruce Veneguera 21:00:00,0
Mogán 21:10:00,0
Llega a la Karpa Vecindario 22:20:00,0

2ª ETAPA


